402 Progređitur vocisque procul venientis ad aures  
403 dum captat sequiturque sonum Pontanus, ad ipsas  
404 pervenit et placida stupefactus voce salutatur  
405 atque ait : "O sacrae comites nam cultus et arma  
406 et locus indicium mihi dant sic esse Dianae,  
407 parcite, si vestros ignarus et advena lusus  
408 turbavi ! Neque enim est animus mihi laedere quemquam,  
409 sed cupio sylvam hanc et fortunata vireta  
410 cernere, si fas est. Parnasi me quoque dignum  
411 fontibus atque umbris doctae duxere sorores ;  
412 Pontanumque suos inter clarissima vates  
413 Parthenope non obscuro dignatur honore.  
414 Me vero haud levibus spectata industria rebus  
415 atque fides gratum regi fecere Ferando,  
416 cujus ego orator vestra nunc commoror urbe.  
417 At me secessus fama huc perduxit amoeni,  
418 quem multum licet admirer, tamen adjicit illi  
419 eximium, nymphae, praesentia vestra decorem".  
420 Lysis ad haec, "Non te, hospes", ait, "sententia fallit.  
421 Namque sacri quondam voluit nos Cynthia partem  
422 esse chori et vitam per opacos ducere saltus.  
423 Libera visendi est omnem tibi copia lucum,  
424 et te, Pontane, his nemo penetralibus arcet  
425 nec potes adveniens quicquam huc afferre molesti.  
426 Namque feras inter quamvis versamur ab omni  
427 semotae coetu populorum atque urbibus altis,  
428 non tamen obtusis adeo sumus auribus, ut non  
429 ad nymphas ierint sanctorum nomina vatam.  
430 Nec rursus in tanta caecae caligine rerum  
431 volvimur, ut, quantum vobis hominesque deque  
432 se debere putent, quoniam stat carmine vestro  
433 gloria, nos fugiat vestros neque amemus honores.  
434 Grata quidem sunt, quae nostris de laudibus infers ;  
435 dexteritas vero morum generosa tuorum  
436 haec fortasse tibi suasit tam digna locuto".  
437 Sic effata locum vati comitata sorore  
438 monstrat et huc illuc umbrosa per avia ducit.  
439 Singula mirantem placidis mox Glaucia dictis  
440 alloquitur : "Forsan nemus hoc habitabile tectum  
441 esse putas, Pontane, feris et honore carere  
442 Numinis : exstat honos et habet sua numina lucus.  
443 Hunc formosa sibi tenuit Cedraea dicatum  
444 et nunc saepe tenet veterem mutata figuram.  
445 Hanc Phytalea genuit, quo non felicius alter  
446 inseruit virides plantas, tot poma nec alter  
447 carpsit, nec tot apes nec tantum mellis habebat,  
448 nec tot claudebat stabulis armenta, neque alter  
449 tot niveas pascebat oves, tot prata secabat.  
450 Unica nata fuit, quae praestantissima forma  
451 innumeris dilecta procis contempserat omnes.  
452 Cumque sibi generum Phytalea nam Silvia mater  
453 saucia letifero morsu decesserat anguis  
454 jam legeret censusque suos pro dote referret,  
455 maluit innuptae virgo servire Dianae  
456 venatrixque latus pharetra succinxit et arcum  
457 sumpsit et ad silvas abiit genitore relicto.